

Pożar budynku mieszkalnego w Radziłowie

12 lutego 2020 roku o godzinie 16:01 grajewscy strażacy otrzymali zgłoszenie o pożarze budynku mieszkalnego jednorodzinnego w Radziłowie przy ulicy Karwowskiej. Z uzyskanych telefonicznie informacji wynikało, że przez otwory okienne w kuchni wydobywa się dym i nie wiadomo czy wewnątrz przebywają ludzie.

Natychmiast po przyjęciu zgłoszenia do pożaru zadysponowano 2 zastępy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Grajewie oraz po 1 zastępie z jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w Radziłowie, Klimaszewnicy, Białaszewie i Żebrach. Jako pierwsi na miejscu zdarzenia pojawili się druhowie z Radziłowa, którzy udali się na rozpoznanie. Kierujący Działaniem Ratowniczym ustalił, że w piwnicy budynku mieszkalnego pali się składowane drewno opałowe, a powstały w wyniku pożaru dym wypełnił cały budynek. W trakcie działań ratowniczo-gaśniczych w jednym z zadymionych pomieszczeń odnaleziono starszą kobietę, którą niezwłocznie ewakuowano na zewnątrz i otoczono opieką.

Pierwsze działania ratownicze polegały na udzieleniu kwalifikowanej pierwszej pomocy osobie poszkodowanej, odcięciu dopływu energii elektrycznej do budynku oraz wprowadzeniu prądów gaśniczych wody do piwnicy w celu ugaszenia ognia. Po przybyciu na miejsce kolejnych zastępów przystąpiono do dokładnego przeszukania pomieszczeń i usuwania nadpalonego drewna opałowego z piwnicy na zewnątrz budynku. W trakcie wykonywania tych czynności strażacy wynieśli z budynku butlę gazową, którą schłodzili i zabezpieczyli. Przy użyciu wentylatora oddymiono wszystkie pomieszczenia i sprawdzono miernikiem wielogazowym na zawartość substancji niebezpiecznych dla życia i zdrowia ludzi.

Sprawnie przeprowadzona akcja ratownicza, w której uczestniczyło 23 strażaków pozwoliła na uratowanie życia kobiecie i zminimalizowanie strat powstałych w wyniku pożaru. Wartość uratowanego mienia szacuje się wstępnie na 300 tys. zł..

Opracowanie: *st. kpt. Arkadiusz Lichota, KP PSP w Grajewie*

Zdjęcia: *asp. Marcin Makowski, KP PSP w Grajewie*



